

Udstillingsleder til HAVE & LANDSKAB

Har du lyst til både at afvikle og udvikle den største udstilling i den professionelle have-, park- og landbrugssektor?



Og har du både gennemslagskraft, organisatorisk forståelse, et godt hoved og et stort smil? Så har du nu en unik mulighed for at blive en central del af en etableret succes i den grønne branche.

OPGAVEN

Vi mangler en udstillingsleder til Have & Landskab – Danmarks største udendørs messe for den professionelle grønne sektor.

Næste udstilling løber af stablen i august 2017, hvor 12.000 besøgende og over 250 udstillere ventes at troppe op på arealerne i Slagelse til tre dage med bl.a. maskiner, planter, belægninger, skovningsudstyr, anlægsgartneri, planteskoler, foredrag og stor pressedækning.

Der er altså meget at lave, endnu mere at koordinere og det hele skal du have til at klappe i samarbejde med Have & Landskabs bestyrelse.

DIN BAGGRUND

Du har stor erfaring med praktisk projektledelse og en udpræget sans for planlægning og organisation. Måske har du erfaring med udstillingsvirksomhed. En baggrund i den grønne branche også vil være en fordel, men ikke et krav. Du har helt sikkert en god økonomiforståelse og er god til at skabe relationer med både høj og lav.

Kort sagt – du skal kunne planlægge og afvikle en stor udstilling, lave og holde et budget, forhandle med leverandører og udstillere, tale med pressen og lægge de lange linjer med bestyrelsen (og meget mere).

VIL DU VIDE MERE?

Læs det udvidede stillingsopslag på www.hl15.dk
Yderligere spørgsmål om stillingen kan rettes til Palle Kristoffersen på telefon 26 19 80 07.

ANSØGNINGSFRIST OG TILTRÆDELSE

Stillingen er til tiltrædelse snarest muligt. Ansøgning stiles til bestyrelsesformand, slotsgartner og adjungeret professor Palle Kristoffersen og sendes inden 1. maj 2016 til:

Have & Landskabs sekretariat

Sankt Knuds Vej 25 - 1903 Frederiksberg C
Att. Tina Krogtoft - Mail: ts@dag.dk



De 14 øl der var med i den tyske test. Der blev målt op til næsten 30 mikrogram glyphosat pr. liter, men nogen sundhedsrisiko er det langt fra.

Nu også glyphosat i øl!!!

Mens debatten herhjemme om landbrugspakke, kvælstofudledning og mistillid til landbrugs- og miljøminister Eva Kjer Hansen gik højt, var talrige tyskere ved at kløjs i øllet. En undersøgelse fra miljøinstituttet i München viste, at der var glyphosat - aktivstoffet i ukrudtsmidler som Round Up - i samtlige de 14 mest solgte tyske ølmærker hvoraf de fleste også kan findes på danske supermarkedshylder.

Indholdet af ukrudtsmiddel lå på mellem 0,46 og 29,74 mikrogram pr. liter. I det grelleste tilfælde var indholdet næsten 300 gange over grænseværdien i drikkevand på 0,1 mikrogram. Et mikrogram er en milliontedel gram. Og drikkevand er alt hvad man har at forholde sig til i sagen, idet der ikke findes en grænseværdi for ukrudtsmiddel i øl.

Undersøgelsen udløste straks - igen, igen - debat om hvorvidt glyphosat er kræftfremkaldende. Marike Kolossa der leder det kontor i det tyske miljøministerium der holder øje med sundhedsskadelige miljøbelastninger, sagde dog at selv om eksperterne fortsat er uenige, er det ikke ønskværdigt at mennesker udsættes for belastningen.

Bundesinstitut for Risikovurdering skrev i en erklæring at fundet af glyphosat i øl ikke udgjorde nogen sundhedsrisiko for forbrugerne. Og det var hvad man måtte vente da glyphosat er et lovligt og meget anvendt ukrudtsmiddel.

Også den tyske landbrugsminister Christian Schmidt slog

koldt vand i øllet: „Efter alt hvad jeg har fået forelagt, skal en tysker drikke op mod 1000 liter øl om dagen for at nærme sig en sundhedsrisiko,“ sagde ministeren i tv-stationens ARD's morgenprogram.

Undersøgelsen kommer netop som det højt besungne tyske reinheitsgebot, der skulle sikre rent øl af højeste kvalitet, fejrer 500 år. Den tyske bryggeriforening var da heller ikke sen til at fastslå at bryggerierne er blevet misbrugt i en kampagne mod glyphosat, og påpegede at brugen af glyphosat er forbudt, bl.a. fordi stoffet forstyrrer kemien under brygningen.

Fundet i øllet var stoffet nu ligegodt. Forbrugerordfører i partiet SPD, Florian von Bruun, erklærede sig chokeret: „Det er ufatteligt at der findes en grænseværdi for ukrudtsmiddel i vand, men ikke for øl.“

Arne Kronborg

SÅ GALT ER DET

Glyphosat, mikrogram/liter

Hasseröder Pils	29,74
Jever Pils	23,04
Warsteiner Pils	20,73
Radeberger Pilsner .	12,01
Veltins Pilsner	5,78
Oetting Pils	3,86
König Pilsener	3,35
Krombacher Pils	2,99
Erdringer Weissbier ..	2,92
Paulaner Weissbier ...	0,66
Bitburger Pils	0,55
Beck's Pils	0,50
Fraziskaner Weisbier	0,49
Augustiner Helles	0,46

